
1 

 

ZÁPIS 
 

z 39. schůze Rady města Olomouce, konané dne 9. 1. 2024 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek (omluven) 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Tichý, Tichák (přítomen od 10:00 
hodin), Dobrozemská, Ferancová (přítomna od 
9:08 hodin) 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kolářová, Lošťák, Krbeček, Kryl 
 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Štědrá 
Vychodilová, Hladíková 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
- 3. Veřejná zakázka č. 23174 – Výkon odborného dozoru při povedení díla 

„Obnova Sloupu Nejsvětější Trojice“ – přímé zadání (staženo) 
- 3.1 Veřejná zakázka č. 22105 – Sloup Nejsvětější Trojice – zadání (staženo) 
3 4. Stanovení maximální ceny za pohřební služby na území statutárního města 

Olomouce 
4 5. Zvláštní užívání komunikací 
5 6. Velké opravy komunikací 2024 
6 7. Veřejná zakázka č. 24002 – Pavelkova, vozovka – IV. etapa – zahájení, 

komise 
7 8. Veřejná zakázka č. 24003 – Okružní, oprava vozovky – II. etapa a Okružní 

autobusové zastávky – zahájení, komise 
8 9. Veřejná zakázka č. 24004 – Okružní – veřejné osvětlení – zahájení, komise 
- 10. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí (staženo) 
9 11. Fond pomoci olomouckým dětem – 12. návrh na poskytnutí účelových darů 



2 

 

10 12. Plány odpisů majetku na rok 2024 u příspěvkových organizací, jejichž 
zřizovatelem je SMOl (mimo školská zařízení) 

11 13. Manažer spojení MDO a MFO 
12 14. Systém hospodaření s vozovkou 
13 15. Darovací smlouvy – rezerva k rozvoji bytového fondu 
14 16. Změny v KMČ 
15 17. Podněty zastupitelů z diskuse 7. ZMO 15. 12. 2023 (na stůl) 
16 18. Zahraniční služební cesta (na stůl) 
- 19. Různé – informace členů RMO 
 
 

o O o 
 
39. schůzi rady města zahájil a v nepřítomnosti primátora řídil 1. náměstek Ing. Otakar 
Štěpán Bačák. Předložený návrh programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté 
schválen – 8 hlasů pro, 3 omluveni. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Bačák provedl materiálem za nepřítomného primátora. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 9. 1. 2024 dle důvodové zprávy 
 

2. prodlužuje 
termín plnění usnesení dle důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultantky: Křížková – odbor majetkoprávní 
Ferancová uvedla bod. Křížková blíže okomentovala a odůvodnila žádost TJ MILO Olomouc, 
z.s. o prodloužení nájemní smlouvy (do 31. 12. 2035). Po rozpravě, kde konzultantka 
reagovaly na dotazy radních, bylo žádosti vyhověno s tím, že RMO schvaluje pouze záměr 
změnit smlouvu o nájmu.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o nájmu č. MAJ-EM-NS/6/2011/Plh ze dne 6. 4. 2011, ve znění 
dodatků č. 1 – č. 2 uzavřenou se spolkem TJ MILO Olomouc, z.s., jejímž předmětem je 
nájem části pozemku parc. č. 132/23 ostatní plocha o výměře 10 556  m2 a pozemku  parc. 
č. 132/21 ostatní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc. Změnou 
smlouvy o nájmu by mělo dojít k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2035 dle důvodové 
zprávy bod č. 1.1. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 



3 

 

Před projednáváním bodů týkajících se veřejných zakázek obnovy Sloupu Nejsvětější Trojice 
požádal vedoucí odboru investic o stažení z programu RMO z důvodu dopracování 
materiálu. Radou akceptováno. 
 
 
Bod programu: 3. 
Veřejná zakázka č. 23174 – Výkon odborného dozoru při provedení díla „Obnova 
Sloupu Nejsvětější Trojice“ – přímé zadání – STAŽENO 
 
 
Bod programu: 3.1. 
Veřejná zakázka č. 22105 – Sloup Nejsvětější Trojice – zadání - STAŽENO 
 
 
Bod programu: 4. 
Stanovení maximální ceny za pohřební služby na území statutárního města Olomouce 
Konzultantka: Dokoupilová – odbor ekonomický 
Bačák okomentoval materiál s tím, že ceny za pohřební služby byly upraveny na základě 
snížení sazby DPH. Dále předkladatel upozornil na drobnou úpravu nařízení, kde bylo 
v úvodním ustanovení vyškrtnuto ve znění pozdějších předpisů. S uvedenou úpravou byl 
materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
nové nařízení RMO o stanovení maximální ceny za pohřební služby na území statutárního 
města Olomouce 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 5. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová okomentovala předložené žádosti. Schváleno dle návrhu odboru dopravy a 
územního rozvoje. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
text předložené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici tř. Svobody 

 

3. souhlasí 
se zřízením vyhrazených parkovacích míst v ulici Zamenhofova 

 

 



4 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Aksamitova 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
Bod programu: 6. 
Velké opravy komunikací 2024 
Konzultanti: Černý, Kmoníčková, Gajdošová – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová uvedla bod. Černý seznámil členy rady s přehledem návrhů velkých oprav 
komunikací, chodníků, autobusových zastávek, mostů, podchodů a lávek určených 
k realizaci v roce 2024. Doplnil, že současně je navrženo část přidělené částky ve výši 5 mil. 
Kč vč. DPH alokovat pro vozovky živičných a dlážděných komunikací, jejichž stavebně 
technický stav bude nutno operativně během roku řešit (údržba v souvislé ploše či oprava 
živičného krytu). Po rozpravě, kde byla diskutována otázka rekonstrukce ulice Denisova, byl 
materiál schválen v předloženém znění. 
V rámci bodu seznámil vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje (dále jen ODUR) 
s nastavenými kontrolními mechanismy při realizaci oprav komunikací ve správě SMOl. 
Před realizací stavby je provedena diagnostika vozovky, kdy je prostřednictvím vývrtů určena 
skladba konstrukčních vrstev vozovky komunikace a jsou provedeny zkoušky PAU (množství 
polyaromatických uhlovodíků). Další důležitou součástí přípravy je určení třídy dopravního 
zatížení předmětné komunikace.  
Podklady poskytne ODUR projektantovi jako základní vstup pro zpracování PD (projektovou 
přípravu si zajišťuje ODUR prostřednictvím autorizovaných dopravních inženýrů). 
Radou vybrané akce k realizaci jsou následně soutěženy oddělením veřejných zakázek 
odboru investic. Minimálně 1x týdně probíhají na stavbě tzv. kontrolní dny, na opravách 
většího charakteru jsou kontrolní dny častější.  Na kontrolním dnu stavby je vždy přítomen 
technický dozor stavebníka (dále jen TDS) a koordinátor BOZP. 
Dále se kontrolních dnů vždy zúčastňuje  autorský dozor (projektant) a vedoucí ODUR. 
TDS musí mít autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě v oboru dopravní stavby. 
Každou akci řeší 2 referenti ODUR, což zaručuje zastupitelnost. 
Během realizace probíhá fotodokumentace veškerých kroků a postupů, jsou prováděny 
statické zatěžovací zkoušky (dosažení předepsané únosnosti konstrukčních vrstev vozovky, 
nejčastěji zemní pláně) - zhotovitel je povinen odzkoušet bezprostředně, nejpozději však do 
druhého dne po jejich odkrytí; zkoušky probíhají za přítomnosti technického dozoru 
stavebníka.  
Investorem stavby jsou dále požadovány doklady o výsledcích dalších předepsaných 
zkoušek a prohlídek, revizní zprávy a doklady o ověření shody vlastností výrobků, materiálů, 
konstrukcí s požadavky na stavby, doklady o likvidaci odpadů. Před předáním je vždy 
změřena rovinatost povrchu komunikace a jsou provedeny minimálně 2 kontrolní vývrty. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
výběr velkých oprav určených k realizaci v roce 2024 dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 



5 

 

Bod programu: 7. 
Veřejná zakázka č. 24002 – Pavelkova, vozovka – IV. etapa – zahájení, komise 
Konzultanti: Černý, Gajdošová, Kmoníčková – odbor dopravy a územního rozvoje; 
Neplechová – odbor investic 
Ferancová uvedla bod. Černý blíže okomentoval předloženou veřejnou zakázku včetně 
předpokládané hodnoty a termínu plnění. Schváleno bez rozpravy a bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou  

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 8. 
Veřejná zakázka č. 24003 – Okružní, oprava vozovky – II. etapa a Okružní – autobusové 
zastávky – zahájení, komise 
Konzultanti: Černý, Gajdošová, Kmoníčková – odbor dopravy a územního rozvoje; 
Neplechová – odbor investic 
Černý podal informace k předložené veřejné zakázce s tím, že v rámci oprav bude upraven 
přechod pro chodce včetně nasvícení a výstavba dvou nových autobusových zastávek 
včetně nástupišť. Na závěr byla doplněna hodnotící komise o člena rady – náměstka 
Tichého. S uvedenou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 
b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle upravené důvodové 



6 

 

zprávy, 
 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
Bod programu: 9. 
Veřejná zakázka č. 24004 – Okružní – veřejné osvětlení – zahájení, komise 
Konzultanti: Černý, Gajdošová, Kmoníčková – odbor dopravy a územního rozvoje; 
Neplechová – odbor investic 
Černý okomentoval materiál. V rozpravě byla diskutována problematika oprav veřejného 
osvětlení a koordinace s TSMO, a.s. při výměně svítidel. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 
 
4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
Bod programu: 10. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí (staženo) 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí 
Po úvodním slovu předkladatelky byl materiál z projednávání stažen s tím, že celý případ 
bude ještě vrácen odboru sociálních věcí k došetření.  



7 

 

Bod programu: 11. 
Fond pomoci olomouckým dětem – 12. návrh na poskytnutí účelových darů 
Konzultanti: Fantová – odbor školství, Majer – odbor sociálních věcí 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 23. 1. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 12. 
Plány odpisů majetku na rok 2024 u příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je 
SMOl (mimo školská zařízení) 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení 
Svozil pouze konstatoval, že se jedná o standartní materiál, který je každoročně předkládán 
členům rady ke schválení. K materiálu nebyly kladeny žádné dotazy, byl odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
plány odpisů majetku na rok 2024 u příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je 
statutární město Olomouc (mimo školská zařízení) dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
vedoucímu odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) 
informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací 
T: 23. 1. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 



8 

 

Mimo projednávané body informoval Svozil o doručení dopisu, který podepsali všichni 
ředitelé akciových společností, a který se týká návrhu nových Smluv o výkonu funkce člena 
představenstva. K této problematice bude svoláno koaliční jednání dne 5. 2. 2024.  
 
 
Bod programu: 13. 
Manažer spojení MDO a MFO 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení, Gerneš – ředitel MDO 
Tichák stručně okomentoval skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a informoval, že již byla 
uskutečněna první iniciační schůzka.  
Gerneš doplnil, že důležité bude vypořádat reálný půlroční plán, který určí, jak bude instituce 
fungovat a dále oblast služeb a hledání synergií. V druhém půlroce pak bude sestavován 
rozpočet. Otázkou také bude, zda dojde k naplnění varianty sloučení či splynutí.  
V rámci krátké diskuse reagoval Gerneš na dotazy. Poté bylo přistoupeno k hlasování. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. pověřuje 
ředitele Moravského divadla Olomouc, p. o. Ing. BcA. Davida Gerneše funkcí projektového 
manažera pro proces spojení příspěvkových organizací Moravské divadlo Olomouc a 
Moravská filharmonie Olomouc od 9. 1. 2024 do 31. 12. 2024 dle důvodové zprávy. 
 

3. ukládá 
řediteli Moravské filharmonie Olomouc, p. o. Mgr.art. et MgA. Jonáši Harmanovi poskytnout 
pověřenému projektovému manažerovi maximální a aktivní součinnost při přípravě a 
realizaci projektu. 
T: 17. 12. 2024 
O: ředitel Moravské filharmonie Olomouc 
 

4. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D., oznámit toto pověření ředitelům 
Moravského divadla Olomouc, p. o. a Moravského filharmonie Olomouc, p. o. 
T: 23. 1. 2024 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 

 
5. ukládá 
řediteli Moravského divadla Olomouc Ing. Davidu Gernešovi povinnost čtvrtletně informovat 
Radu města Olomouce o průběhu prací a jednání v procesu spojení. 
T: čtvrtletně 
O: ředitel Moravského divadla Olomouc 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 14. 
Systém hospodaření s vozovkou 
Konzultanti: Černý, Kmoníčková, Gajdošová – ODUR, zástupci firmy PavEx Consulting s.r.o. 
Bačák předal rovnou slovo zástupci firmy PavEx Consulting s. r. o. Ing. Mališovi. 
Ing. Mališ okomentoval připravenou prezentaci, ve které se věnoval zejména funkcím 
systému hospodaření s vozovkou, aplikaci systému hospodaření s vozovkou na síť místních 



9 

 

komunikací ve vlastnictví města, hodnocení stavu vozovek místních komunikací a plánu 
údržby a oprav, který je zpracován výhledově na 10 let.  
V závěru zhodnotil stav vozovek, kdy dochází k mírnému zlepšení vozovek ve třídách 2 a 4. 
Třída 3 bude pro další období rozdělena do logičtějších celků, čímž dojde k roztřídění úseků, 
které potřebují aktuálně opravit.  
Během diskuse byla řešena možnost zjištění průměrných nákladů na potřeby oprav cestní 
sítě, kterou nabydeme od developerů. Dle konzultantů je možné průměrné číslo zjistit, ovšem 
závisí vždy na lokalitě a také stavu komunikace.  
Poté bylo přistoupeno ke schválení materiálu. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
Bod programu: 15. 
Darovací smlouvy – rezerva k rozvoji bytového fondu 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí finančního daru pro rezervu k rozvoji bytového fondu statutárního města Olomouce 

 

3. souhlasí 
s uzavřením Darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 16. 
Změny v KMČ 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
rezignaci paní Zdeny Tomkové na členství v KMČ č. 13 Nová Ulice ke dni 31. 1. 2024 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
 
 



10 

 

Bod programu: 17. 
Podněty zastupitelů z diskuse 7. ZMO 15. 12. 2023 (na stůl) 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. stanovila 
odpovědnosti k jednotlivým podnětům zastupitelů z 7. zasedání ZMO 15. 12. 2023 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 18. 
Zahraniční služební cesta 
Na stůl byl předložen materiál, týkající se schválení účasti na zahraniční služební cestě do 
Maďarska. K materiálu nebyly žádné dotazy, byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraniční služební cestě dle předložené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 19. 
Různé – informace členů RMO 
 
Pejpek: 
- informoval o plánované cestě do Strakonic ohledně čerpání inspirace při zastřešení 
venkovního bazénu 
 
- obdržel dopis od pana Bednaříka z firmy FT Technologies a. s., který žádá o vystoupení 
v rámci schůze RMO – bude přizván.  
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo 1. náměstkem ukončeno v 11:30 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 11. 1. 2024 
Zápis byl podepsán dne:  12. 1. 2024 
 
 
 
 
 
v z. Ing. arch. Tomáš Pejpek v. r. Mgr. Miroslava Ferancová v. r. 
náměstek primátora náměstkyně primátora 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA  
primátor města Olomouce          



11 

 

 


